
Crataegus x lavallei (Hloh Lavallův)

synonyma: Crataegus mexicana var. carrierei, Crataegus x carrierei

čeleď: Rosaceae

Kříženec C. pubescens f. stipulacea a C. crus-galli. Roste v podobě stromu s rozložitou korunou.
Dorůstá výšky (3 -) 4,5 - 7 (i 10)m a šířky 12m. Větve jsou řídce trnité s trny délky do 5cm. Listy jsou
střídavé, úzce obvejčité až eliptické, špičaté, asymetricky pilovité, tmavězelené, lesklé, dlouhé 4 -
10cm, v horní části občas mělce laločnaté, spodní strana je ochlupená a řapíky jsou dlouhé 0,3 -
1cm. Květenstvím je ochlupený chocholík, vlastní květy mají průměr 1,6 - 2 (i 2,5)cm a prašníky jsou
růžové. Plodem je červená až červenooranžová eliptická malvice velikosti 1,6 - 2cm. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- 'Carri&#232;rei'/'Carrierei'/C. carrierei - strom; výška 5 - 8m, šířka 3 - 6m; trny dlouhé do 5cm; listy
eliptické, špičaté, asymetricky pilovité, v mládí ochlupené, tmavězelené, dlouhé 5 - 10cm, spodní
strana ochlupená; květy široké 2cm, prašníky růžové; plody elitpické, červenooranžové, široké 1,6 -
1,8cm, vytrvalé

Vyhovuje mu plné slunce až polostín. Nesnáší přílišné vlhko a sůl.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus x lavallei
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_mexicana_var._carrierei
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_x_carrierei
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/

